
２０２５年１月２３日 

東海旅客鉄道株式会社 

リニア・鉄道館 入館料の一部改定について

リニア・鉄道館は２０１１年３月１４日の開館以降、「高速鉄道技術の進歩」を紹介する

施設として、６００万人を超えるお客様にご来館いただいております。この度、一部入館

料の改定をいたしますので、お知らせいたします。 

今後もリニア・鉄道館では、ご来館いただくお客様に、より一層お楽しみ・ご満足いた

だけますよう魅力向上に努めてまいります。 お客様にはご理解賜りますよう、何卒よろし

くお願い申し上げます。 

１．改定日 

２０２５年６月１日（日） 

２．概要 

 「個人」および「一般団体」の「大人」に該当する入館料を２００円値上げいたします。 

※障がい者手帳をお持ちのお客様は、現行通り、ご本人・付添（１名）とも５００

円（高校生以下２００円）でご入館いただくことができます。

※シミュレータ等の料金に改定はありません。

３．その他 

（１）各旅行会社様等におけるリニア・鉄道館入館料の料金については、各旅行会社様等

へお問い合わせください。 

（２）現在、お手持ちの割引券等については、記載の有効期限および内容の通りといたし

ます。 

（３）今後も更なる魅力向上に向けて、引き続き展示物の更新等を実施してまいります。

直近では２０２５年６月頃より、ドクターイエロー（Ｔ４編成）の一部車両の展示

を予定しております。 

「リニア・鉄道館」の施設情報はホームページをご確認ください。（https://museum.jr-central.co.jp/） 

https://museum.jr-central.co.jp/

